
CÉVNÍ CHIRURGIE, TECHNIKY SUTURY  
V MINIINVAZIVNÍ CHIRURGII 

10. - 11. října 2017 | Praha
B. Braun Dialog a Chirurgická klinika Nemocnice 
Na Homolce

Organizováno Aesculap Akademií ve spolupráci s Chirurgickou klinikou 
Nemocnice na Homolce v Praze

Pod záštitou:



PROGRAM

ÚTERÝ 10. ŘÍJNA 2017 
09:00  - 16:15  
B. Braun Dialog 
 
TEORETICKÁ ČÁST

09:00  ZahájenÍ

09:15  Historie laparoskopie

09:45 Založení kapnoperitonea

10:00 Přestávka

10:15 Patofyziologie aterosklerózy a techniky cévní   
 chirurgie (anastomóza)

11:00  Technika a taktika laparoskopie a cévního stehu

11:45 Oběd 
 
PRAKTICKÁ ČÁST

12:30 Trénink laparoskopických dovedností na   
 trenažérech – didaktická řada

 Techniky cévní sutury na cévní protéze

 Techniky cévní sutury na zvířecí arterii včetně  
 cévního bypassu

15:45 Diskuse

16:15 Zakončení kurzu 
 
STŘEDA 11. ŘÍJNA 2017 
08:15 - 14:30 
Nemocnice na Homolce 
 
08:15 Setkání účastníků

08:30 Demonstrace vybraných výkonů na operačním sále

14:30 Zakončení, předání certifikátů

Během kurzu bude zajištěno občerstvení

Tato akce je zařazena do celoživotního vzdělávání lékařských 
zdravotnických pracovníků a bude ohodnocena příslušným 
počtem kreditů.



PROGRAM

ODBORNÝ GARANT:
Prof. MUDr. Petr Štádler, Ph.D. 
 
MÍSTO KONÁNÍ:
Pavilon B. Braun Dialog 
Budínova 2464/2b 
180 00 Praha 8
Nemocnice Na Homolce 
Centrální operační sály 
Roentgenova 2/37 
150 30 Praha 5 
 
POČET ÚČASTNÍKŮ:
6 
 
REGISTRAČNÍ POPLATEK:
3000 Kč

Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému 
přihlášenému zájemci do e-mailu a musí být uhrazen do  
14 dnů od přihlášení: 
 
STORNO PODMÍNKY:
V případě, že se odhlásíte nejpozději 14 dní před akcí, bude 
Vám registrační poplatek vrácen. Při pozdějším odhlášení  
je storno poplatek ve 100% výši registračního poplatku. 
 
LEKTOŘI:
MUDr. Libor Dvořáček
 
KONTAKT PRO REGISTRACI:
Iva Dobrovolná, DiS., Telefon: +420-602757664 
e-mail: iva.dobrovolna@bbraun.com 
 
DALŠÍ INFORMACE:
MVDr. Martin Štěpánek, Telefon: +420 602 447 204 
E-mail: martin.stepanek@bbraun.com 
 
PROFIL ÚČASTNÍKA:
Určeno pro lékaře chirurga se zájmem o cévní endoskopickou 
chirirgii.



AESCULAP AKADEMIE 
B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 

aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz

    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Vědecká rada:
Plk. prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.
Prof. MUDr. Milan Kokavec, PhD.
Prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
Prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.
Prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA
Doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
Doc. MUDr. Pavel Těšínský
Doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc.
Doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.

Doc. MUDr. Róbert Rusnák, PhD. 
MUDr. Jozef Adam, PhD.
MUDr. František Hampl
MUDr. Jiří Chrobok, Ph.D.
MUDr. Jarmila Kohoutová
MUDr. Vladimír Vojanec
PhDr. Martina Šochmanová, MBA
Mgr. Michal Hojný
Mgr. Darja Hrabánková-Navrátilová
Ing. Jiří Petráček

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby.

DIALOG PRO ŽIVOT

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. 

Pořádáme semináře, konference a workshopy pro 
lékaře, nelékařské zdravotnické obory a zdravotnický 
management. Vědecká rada pak zaručuje důkladnou volbu 
řečníků a výběr témat.


